
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33410  7Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2017

PORTARIA Nº 406/2017 – PGE.G., 05 de julho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e ½ 
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 
5905704/1, para realização de carga do processo judicial n° 
0003269-39.2017.814.0017, acompanhado pelo processo 
interno 201700013634, nos dias 03 e 04.07.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Conceição do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 199272

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 404/2017-PGE.G. , 04 de julho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
Atribuições Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2016/2017, do Procurador do Estado Abelardo Sérgio Bacelar 
da Silva, Id. Funcional 4000404/4, concedida pela PORTARIA 
Nº 323/2017-PGE.G de 01.06.17, para o período de 31.07 a 
29.08.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 199675

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 249 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Darci de Almeida Lima
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Ourém, Nova Esperança 
do Piriá  e Garrafão do Norte/PA
Período: 07 a 21/07/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 250 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Adriano Oliveira Gomes
Cargo: Chefe de Serviços
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Ourém, Nova Esperança 
do Piriá  e Garrafão do Norte/PA
Período: 07 a 21/07/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 251 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Sanclev Roosevelt da Silva Araújo
Cargo: Chefe de Serviços
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Ourém, Nova Esperança 
do Piriá  e Garrafão do Norte/PA
Período: 07 a 21/07/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 252 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Maria de Nazaré Hayden Albuquerque da Silva
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Ourém, Nova Esperança 
do Piriá  e Garrafão do Norte/PA
Período: 07 a 21/07/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 253 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Shirley de Nazaré Alves da Silva
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Ourém, Nova Esperança 
do Piriá  e Garrafão do Norte/PA
Período: 07 a 21/07/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 254 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Andresa do Socorro Diniz de Azevedo
Cargo: Chefe de Serviços
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Ourém, Nova Esperança 
do Piriá  e Garrafão do Norte/PA
Período: 07 a 21/07/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 255 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Regina Celis Farias das Chagas
Cargo: Agente de Portaria
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Ourém, Nova Esperança 
do Piriá  e Garrafão do Norte/PA
Período: 07 a 21/07/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 256 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Emerson de Sá Vilhena
Cargo: Chefe de Serviços
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Ourém, Nova Esperança 
do Piriá  e Garrafão do Norte/PA
Período: 07 a 21/07/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 257 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Miraci Moraes da Silva
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Ourém, Nova Esperança 
do Piriá  e Garrafão do Norte/PA
Período: 07 a 21/07/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 258 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Rosana do Socorro Loureiro
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Ourém, Nova Esperança 
do Piriá  e Garrafão do Norte/PA
Período: 07 a 21/07/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 259 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Sidney Ricardo Pereira de Moraes
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Ourém, Nova Esperança 
do Piriá  e Garrafão do Norte/PA
Período: 07 a 21/07/2017
Nº de Diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 199579
RESUMO DA PORTARIA Nº 260 DE 05 DE JULHO DE 2017
Nome: Nathalia de Mendonça Petta
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 164/2017 – CMG, 05 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 411/2017-CMG, datado de 
03/07/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 33538 ALLAN 

SULLIVAN DIAS DE SOUZA 54192563/1 658.729.082-53 29/06 a 03/07/17 4,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de julho de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 199241

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 409/2017 – PGE.G Belém (PA), 05 de Julho 
de 2017.
DESIGNAÇÃO
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
legais RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR a servidora Cristhiane Lene Santos de 
Lima, identidade funcional nº 57194179/2, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, para atuar como Pregoeira no 
Pregão Eletrônico nº 002/2017-PGE, cujo objeto é a contratação 
de empresa para executar serviço de montagem e fornecimento 
de material de cabeamento estruturado UTP categoria 6 e rede 
elétrica para suportar uma rede de computadores na cidade 
de Marabá e instalação do cabo de fi bra óptica multimodo e 
conversores de interface de fi bra para UTP, tendo como fi nalidade 
a conectividade entre os dois prédios da PGE localizados em 
Belém do Pará.
Art. 2º – DESIGNAR como membros da Equipe de Apoio os 
servidores Humberto Bezerra Maia Filho, Chefe da Divisão de 
Informática, Matrícula nº 5132231/4; e Luis Antônio Quingosta 
Baganha, identidade funcional nº 8002215/1, ocupante do cargo 
de Coordenador.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Ophir Filgueiras Cavalcante Junior
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 199435

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 405/2017 – PGE.G., 05 de julho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e ½ 
diária ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras Cavalcante 
Junior, Id. Funcional 3342212/2, para participar da reunião do 
Colégio de Procuradores-Gerais dos Estados e do DF, nos dias 
12 e 13.07.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Belo Horizonte/MG
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 199270
PORTARIA Nº 407/2017 – PGE.G., 05 de julho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 e ½ 
diárias a servidora Sonia Regina Rego Ribeiro Soares, Assessor, 
Id. Funcional 5313023/4, para levantamento e vistoria técnica 
do novo espaço destinado a ocupação da Setorial de Brasília, no 
período de 05 a 07.07.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 199276


